
93. schůze Rady městské části Brno-sever 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Nění rozpočt 
 
 
 
ně 
 
 
 
 
 
 
1. Kontrola plnění usnesení Rady městské části Brno-sever 
 /1a/ 
 
 Rada městské části Brno-sever 

bere na vědomí  
informaci o kontrole plnění usnesení Rady městské části Brno-sever od 12.05.2021 do 
16.04.2025. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

2. Prověření umístění lávky pro cyklisty k rozhledně Ostrá Horka – podklad pro investiční záměr 
/2k/ 

 
 Rada městské části Brno-sever  

souhlasí  
s podáním žádosti statutárnímu městu Brnu o zpracování investičního záměru na prověření 
možnosti umístění lávky pro cyklisty do oblasti rozhledny Ostrá Horka, která tvoří přílohu  
č. 1/2k tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku podat žádost o zpracování investičního 
záměru v souladu s tímto usnesením RMČ Brno-sever na Odbor dopravy Magistrátu města Brna. 
Termín: neprodleně 

 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 

 

 

 

 

USNESENÍ 
 

z 9/93. schůze Rady městské části Brno-sever, která se konala  
30. dubna 2025 od 14:00, v malé zasedací místnosti          

 Společenského centra MČ Brno-sever, Okružní 21, Brno 



2 

93. schůze Rady městské části Brno-sever 

3. Stanovisko k investičnímu záměru „Dostavba objektu DROM“ 
/2l/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí  
žádost Odboru investičního Magistrátu města Brna o stanovisko k investičnímu záměru s názvem 
„Dostavba objektu DROM“, která tvoří přílohu č. 1/2l tohoto usnesení, 
souhlasí  
se zpracovaným investičním záměrem s názvem „Dostavba objektu DROM“, který tvoří přílohu  
č. 2/2l tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit zaslání usnesení RMČ Brno-sever na 
Odbor investiční Magistrátu města Brna. 
Termín: bezodkladně 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

4. Veřejná zakázka „Rekonstrukce bytových jader v BD Ibsenova 9, 10 a 11 v Brně“ 
/2c/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
k podlimitní veřejné zakázce pod názvem „Rekonstrukce bytových jader v BD Ibsenova 9, 10  
a 11 v Brně“ 
bere na vědomí 
- protokol č. 1 z jednání hodnotící komise ze dne 09.04.2025 a protokol č. 2 z jednání hodnotící 
komise ze dne 15.04.2025, které tvoří přílohu č. 1/2c tohoto usnesení, 
- zprávu o hodnocení nabídek, která tvoří přílohu č. 2/2c tohoto usnesení, 
schvaluje 
- výběr společnosti ILASTAN s.r.o., IČO: 01999371, se sídlem Malátova 2344/12, 612 00 Brno,  
s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou s nabídkovou cenou ve výši 25.966.396,00 Kč bez DPH, 
- rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, které tvoří přílohu č. 3/2c tohoto 
usnesení,  
- uzavření smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 4/2c tohoto usnesení, mezi statutárním městem 
Brnem, MČ Brno-sever, IČO: 44992785, se sídlem Bratislavská 70, 601 47 Brno, a společností 
ILASTAN s.r.o., IČO: 01999371, se sídlem Malátova 2344/12, 612 00 Brno,  
pověřuje 
- Bc. Šárku Šplíchalovou a Annu Čapkovou, pracovnice ekonomického referátu oddělení správy 
budov odboru bydlení, kontrolou dokumentů, kterými bude vybraný dodavatel prokazovat 
splnění kvalifikace požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci a kterou dodavatel 
v nabídce nahradil čestným prohlášením, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem, 

  



3 

93. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
5. Veřejná zakázka „Zateplení BD Dukelská třída 60 a nám. Republiky 4 v Brně“ 

/2d/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
k podlimitní veřejné zakázce pod názvem „Zateplení BD Dukelská třída 60 a nám. Republiky 4  
v Brně“ 
bere na vědomí 
protokol č. 2 z jednání hodnotící komise ze dne 15.04.2025, který tvoří přílohu č. 1/2d tohoto 
usnesení, 
schvaluje 
- postup zadavatele dle § 125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, kdy bude k uzavření smlouvy vyzván účastník v pořadí, které vyplývá 
z výsledku původního hodnocení nabídek, a to společnost KALAHA a.s., IČO: 25562151, se sídlem 
Maříkova 1899/1, 621 00 Brno, s cenovou nabídkou ve výši 15.662.464,38 Kč bez DPH, 
- rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele, které tvoří přílohu č. 2/2d tohoto usnesení,  
- uzavření smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 3/2d tohoto usnesení, mezi statutárním městem 
Brnem, MČ Brno-sever, IČO: 44992785, se sídlem Bratislavská 70, 601 47 Brno, a společností 
KALAHA a.s., IČO: 25562151, se sídlem Maříkova 1899/1, 621 00 Brno, 
pověřuje 
- Bc. Šárku Šplíchalovou a Annu Čapkovou, pracovnice ekonomického referátu oddělení správy 
budov odboru bydlení, kontrolou dokumentů, kterými bude vybraný dodavatel prokazovat 
splnění kvalifikace požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci a kterou dodavatel 
v nabídce nahradil čestným prohlášením, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem, 
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

  



4 

93. schůze Rady městské části Brno-sever 

6. Veřejná zakázka „Inženýrská činnost při akci „Rekonstrukce bytových jader v BD Ibsenova 9, 
10 a 11 v Brně“ 
/2e/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- výjimku z postupu daného směrnicí č. 6/2024 upravující postup při zadávání veřejných zakázek 
a vertikální spolupráci pro veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Inženýrská činnost 
při akci „Rekonstrukce bytových jader v BD Ibsenova 9, 10 a 11 v Brně“, a to v souladu s bodem 
5.8. této směrnice, 
- zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Inženýrská činnost při akci „Rekonstrukce 
bytových jader v BD Ibsenova 9, 10 a 11 v Brně“ Ing. Liboru Studenému, IČO: 46331492, se sídlem 
Jiráskova 22 v Brně, v celkové ceně 175.500,00 Kč bez DPH, která je dána násobkem 
jednotkových cen uvedených ve smlouvě, která je přílohou č. 1/2e tohoto usnesení,  
a předpokládaným obdobím plnění veřejné zakázky, 
- uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-sever, IČO: 44992785, se 
sídlem Bratislavská 70 v Brně, a Ing. Liborem Studeným, IČO: 46331492, se sídlem Jiráskova 22 
v Brně, která tvoří přílohu č. 1/2e tohoto usnesení, 
pověřuje 
Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy, který tvoří přílohu č. 1/2e 
tohoto usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
7. Veřejná zakázka „Oprava dvora v BD Drobného 62 a 64 v Brně“ 

/2f/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Oprava dvora v BD  
Drobného 62 a 64 v Brně“, která bude realizována prostřednictvím přímého oslovení dodavatelů, 
- výzvu k podání nabídky, která tvoří přílohu č. 1/2f tohoto usnesení, 
- znění smlouvy o dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem, který podá nejvýhodnější 
nabídku, a která tvoří přílohu č. 2/2f tohoto usnesení, 
- výkaz výměr, který bude součástí zadávací dokumentace a který tvoří přílohu č. 3/2f tohoto 
usnesení, 
pověřuje 
- Ing. Pavlu Kudláčkovou, vedoucí odboru bydlení, podpisem výzvy k podání nabídky, 
- Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem smlouvy s vybraným 
dodavatelem,  

  



5 

93. schůze Rady městské části Brno-sever 

ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
8. Dodatek č. 5 ke koncesní smlouvě  

/2g/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
koncesionářem zaslané odůvodnění ceny tepla, které je přílohou č. 1/2g tohoto materiálu, 
schvaluje 
uzavření dodatku č. 5 ke koncesní smlouvě na provozování tepelných zdrojů v majetku  
MČ Brno-sever č. 2022/4416/OB/1594/VZ ze dne 20.05.2022 mezi statutárním městem Brnem, 
MČ Brno-sever, IČO: 44992785, Bratislavská 70, Brno, a společností Teplárny Brno, a.s.,  
IČO: 46347534, se sídlem Okružní 25, Brno, který tvoří přílohu č. 2/2g tohoto usnesení, 
pověřuje 
Ing. Martina Cibulu, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem dodatku dle přílohy č. 2/2g tohoto 
usnesení,  
ukládá 
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

9. Veřejná zakázka „Oprava střechy BD náměstí SNP 8 v Brně“ 
/2h/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava střechy  
BD náměstí SNP 8 v Brně“ s tím, že vybraným dodavatelem se stala společnost LIGNO ART s.r.o., 
IČO: 28595742, s cenovou nabídkou ve výši 2.174.797,33 Kč bez DPH, a to v souladu s výzvou  
k podání nabídky, která byla schválena usnesením 9/90. schůze RMČ Brno-sever konané dne 
02.04.2025. 
 

  



6 

93. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
10. Veřejná zakázka „Oprava střechy BD Svitavská 19 v Brně“ 

/2i/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava střechy  
BD Svitavská 19 v Brně“ s tím, že vybraným dodavatelem se stala společnost FRESTA, s.r.o.,  
IČO: 25596420, s cenovou nabídkou ve výši 2.761.108,89 Kč bez DPH, a to v souladu s výzvou  
k podání nabídky, která byla schválena usnesením 9/90. schůze RMČ Brno-sever konané dne 
02.04.2025. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
11. Veřejná zakázka „Oprava vybraných bytů v BD Zemědělská 16 v Brně“ 

/2j/ 
 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
průběh výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava vybraných 
bytů v BD Zemědělská 16 v Brně“ s tím, že vybraným dodavatelem se stala společnost Kristek – 
instalo, s.r.o., IČO: 29232201, s cenovou nabídkou ve výši 1.244.582,76 Kč bez DPH, a to  
v souladu s výzvou k podání nabídky, která byla schválena usnesením 9/90. schůze RMČ Brno-
sever konané dne 02.04.2025. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

  



7 

93. schůze Rady městské části Brno-sever 

12. Souhlas s pořádáním akce na louce Slavíčkova 
/2a/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
žádost dobrovolníků hnutí Animal Save Movement (Animal Save Česko), zabývajícího se 
ochranou zvířat a životního prostředí, o udělení souhlasu s pořádáním akce na výletní louce 
Slavíčkova, na pozemku p. č. 202/18, k. ú. Lesná, dle přílohy č. 1/2a tohoto usnesení, 
souhlasí 
- s konáním akce pro ekologii, stravu a životní prostředí s názvem „Rostlinné hody“ dne 
06.09.2025 na výletní louce Slavíčkova, na pozemku p. č. 202/18, k. ú. Lesná, za podmínek dle 
přílohy č. 2/2a tohoto usnesení, 
- s připojením k rozvaděči pro odběr elektrické energie v den konání uvedené akce, umístěným 
na pozemku p. č. 317/3 k. ú. Lesná, za podmínek dle přílohy č. 2/2a tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí vyrozumět žadatele o usnesení RMČ Brno-sever v této věci.  
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

13. Veřejná zakázka „Oprava chodníku pod objektem Obzor na ulici Fillova“ 
/2n/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- zadání a realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava 
chodníku pod objektem Obzor na ulici Fillova“, 
- výzvu k podání nabídky včetně jejich příloh dle přílohy č. 1/2n tohoto usnesení,  
- smlouvu o dílo ve znění přílohy č. 2/2n tohoto usnesení, 
- realizaci veřejné zakázky malého rozsahu přímým oslovením potenciálních dodavatelů dle 
seznamu dodavatelů navrhovaných k přímému oslovení, který je přílohou č. 3/2n tohoto 
usnesení,  
pověřuje  
- vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajištěním výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu pod názvem „Oprava chodníku pod objektem Obzor na ulici Fillova“,  
- vedoucí odboru životního prostředí po uzavření smlouvy o dílo na tuto veřejnou zakázku 
realizací zakázky, 
- Mgr. Martina Glogara, místostarostu MČ Brno-sever, podpisem dokumentů souvisejících 
s realizací této veřejné zakázky malého rozsahu včetně podpisu smlouvy o dílo, 
ukládá  
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

  
  



8 

93. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
14. Veřejná zakázka malého rozsahu „Revitalizace parku Marie Restituty II. etapa – část A – 

terénní a vegetační úpravy“ 
/2o/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
schvaluje 
- výjimku z postupu dle směrnice č. 6/2024 Postup při zadávání veřejných zakázek a vertikální 
spolupráci spočívající v přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 
„Revitalizace parku Marie Restituty II. etapa – část A – terénní a vegetační úpravy“ zvolenému 
dodavateli Kavyl spol. s r.o., IČO: 49975358, se sídlem Mohelno 563, 675 75 Mohelno, 
- realizaci veřejné zakázky na základě objednávky pro zvoleného dodavatele Kavyl spol. s r.o., 
IČO: 49975358, se sídlem Mohelno 563, 675 75 Mohelno, jako dodavatele této veřejné zakázky 
malého rozsahu dle cenové nabídky, která je přílohou č. 1/2o tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru životního prostředí zajistit realizaci tohoto usnesení.  
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

15. Zřízení VPS pro osoby se zdravotním postižením 
/2b/ 

 

Rada městské části Brno-sever 
souhlasí  
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení (prodloužení) vyhrazeného parkovacího stání na 
komunikaci dle přílohy č. 1/2b tohoto usnesení, 
- se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci 
dle přílohy č. 2/2b tohoto usnesení, 
nesouhlasí  
se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkovacího stání na komunikaci dle 
příloh č. 3/2b a č. 4/2b tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru sociálních věcí a školství zaslat odpověď příslušnému silničnímu správnímu 
úřadu v souladu s přílohami č. 1-4/2b tohoto usnesení. 
Termín: bezodkladně 

 
  



9 

93. schůze Rady městské části Brno-sever 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

16. Zřízení VPS pro PO 
/2m/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení (prodloužení) vyhrazeného parkovacího stání  
na místní komunikaci: 
- ul. Antonína Slavíka před objektem č. p. 13 dle přílohy č. 1/2m tohoto usnesení,  
- ul. Tomanova před objektem č. or. 12 dle přílohy č. 2/2m tohoto usnesení,  
- ul. Elgartova před objektem č. or. 11 dle přílohy č. 3/2m tohoto usnesení, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku zaslat odpověď příslušnému silničnímu 
správnímu úřadu v souladu s přílohami č. 1-3/2m tohoto usnesení. 
Termín: 07.05.2025 
 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
17. Dukelská 59b, kabelová smyčka NN – žádost o souhlas se zřízením služebnosti 

/3a/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
souhlasí 
se zřízením služebnosti ve prospěch společnosti EG.D a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 
Brno, k pozemku p. č. 865/1 v k. ú. Husovice, svěřenému Statutem města Brna do správy MČ 
Brno-sever,  
ukládá  
vedoucí odboru bydlení zajistit realizaci usnesení. 

 

 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 



10 

93. schůze Rady městské části Brno-sever 

18. Nabídky na převod pozemků ze strany státu pro obce a kraje 
/3b/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí  
informaci o nabídce nemovitého majetku nabízeného Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, 
souhlasí  
s tím, že městská část Brno-sever podá žádosti o nabytí hmotné nemovité věci do vlastnictví 
statutárního města Brna, a to pozemků p. č. 2383/1, p. č. 3022/2, p. č. 3871/5,  p. č. 3717, 
p. č. 3832, p. č. 1700/1 a  p. č. 3476 v katastrálním území Černá Pole, pozemků p. č. 319/4,  
p. č. 1018/71, p. č. 754/36, p. č. 754/16, podílu o velikosti id. 1/4 na pozemku p. č. 436 a podílu  
o velikosti id. 17/18 na pozemku p. č. 334 v katastrálním území Lesná, pozemků p. č. 2233/12,  
p. č. 2400/2, p. č. 1176/7, p. č. 1806/3 a podílu o velikosti id. 1/2 na pozemku p. č. 1187 
v katastrálním území Husovice a pozemků p. č. 1151/9 a p. č. 236 v katastrálním území Soběšice, 
ukládá 
vedoucí odboru dopravy, rozvoje, investic a majetku podat oznámení v souladu s tímto 
usnesením RMČ Brno-sever na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
prostřednictvím Majetkového odboru Magistrátu města Brna. 
Termín: neprodleně 
 

 Schváleno: pro 6 proti 0 zdržel se 5  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

zdržel se zdržel se zdržel se pro pro zdržel se pro pro pro pro zdržel se 

 
 

19. Zápisy z komisí Rady městské části Brno-sever 
/1b/ 

 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí 
zápisy z níže uvedených komisí: 

 Komise bezpečnosti a dopravy – 14.04.2025, 
 Komise finanční – 15.04.2025, 
 Komise majetková – 23.04.2025, 
 Komise sociálních věcí a zdravotnictví – 10.04.2025. 
 
 Schváleno: pro 11 proti 0 zdržel se 0  

Mgr. 
Martin 

Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
  

https://www.nabidkamajetku.gov.cz/Home/Detail/136276
https://www.nabidkamajetku.gov.cz/Home/Detail/135690
https://www.nabidkamajetku.gov.cz/Home/Detail/132601
https://www.nabidkamajetku.gov.cz/Home/Detail/132599
https://www.nabidkamajetku.gov.cz/Home/Detail/132599
https://www.nabidkamajetku.gov.cz/Home/Detail/132347
https://www.nabidkamajetku.gov.cz/Home/Detail/131569


11 

93. schůze Rady městské části Brno-sever 

20. Základní škola Brno, Zeiberlichova 49, příspěvková organizace – jmenování ředitelky 
/3c/ 
 
Rada městské části Brno-sever 
bere na vědomí  
výsledek konkurzního řízení na obsazení místa ředitelky/ředitele Základní školy Brno, 
Zeiberlichova 49, příspěvkové organizace, 
souhlasí 
se jmenováním Mgr. Pavly Kunovjánkové na místo ředitelky Základní školy Brno,  
Zeiberlichova 49, příspěvkové organizace, v návaznosti na výsledek konkurzního řízení,  
ukládá  
vedoucí odboru sociálních věcí a školství postoupit usnesení RMČ Brno-sever na OŠML MMB. 
Termín: bezodkladně  
 

 Schváleno: pro 10 proti 0 zdržel se 1  
Mgr. 

Martin 
Maleček 

Ing. 
Martin 
Cibula 

David  
Jedlinský 

PhDr. 
Karla 

Hofmann
ová 

Mgr. 
Tomáš 

Kohoutek, 
Ph.D. 

Mgr. 
Miloslav 
Králíček 

Ing.  
Erik 

Měkyna 

Ing.  
Vladimír 
Jandásek 

Mgr. 
Martin 
Basel 

Ing. 
Marie 

Kselíková  

Mgr. 
Martin 
Glogar 

pro pro  pro pro pro pro pro pro pro zdržel se pro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
              Mgr. Martin Maleček v. r.                            Ing. Martin Cibula v. r.  
                starosta MČ Brno-sever             místostarosta MČ Brno-sever 


